TY52WinSMARTTM Transmisor Inteligente de Temperatura
WINTERS INSTRUMENTS	 Tel: 1-800-WINTERS / www.winters.com
Descripción & Características
•	 Transmisor de temperatura integrado con tecnología de señal del sensor ASIC
•	 A prueba de explosiones para zonas peligrosas
•	 Rango de -50 hasta 400°C (-58/752°F)
•	 Exactitud de 0.5%
•	 Simple de operar con 3 botones de control

Unidades de Temperatura Celsius (°C), Fahrenheit (°F)
Protección EMI, ESD, RFI, protegido contra polaridad inversa; Protección contra sobretensiones IEU1000-4-5
Aprobaciones Intertek para USA & Canada
•  Clase I, Division 2, Grupos A, B, C & D, T6, -40°C a 60°C
Índice de Protección IP67
Nota: El termopozo se vende por separado.
TY52 WinSMARTTM Transmisor Inteligente de Temperatura
Tel: 1-800-WINTERS / www.winters.com					     WINTERS INSTRUMENTS
Dimensiones (mm)
Códigos de Orden
Largo de Inserción
(pulgadas), 1/2”
NPT
Salida 4/20 mA Salida 4/20 mA + HART Salida 1/5 VDC Salida MODBUS RS485
°C/°F
150mm (6") TY521501 TY52150H TY521502 TY52150R
200mm (8") TY522001 TY52200H TY522002 TY52200R
300mm (12") TY523001 TY52300H TY523002 TY52300R
400mm (16") TY524001 TY52400H TY524002 TY52400R
500mm (18") TY525001 TY52500H TY525002 TY52500R
Configuraciones del PIN
4-20mA 2-hilos (DIN43650)
3-hilos corriente/voltaje (DIN43650)
Para más variedad de largo de inserción ver la guía How to Order